
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.01.2020г.    г. Тайшет     № 48 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды Тайшетского городского 
поселения на 2018-2024 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 01.12.2017г. №1400 (в 
редакции постановлений от 27.02.2018г. 
№146, от 26.03.2018г. №238, от 
27.03.2018г. №245, от 05.12.2018г. №1201, 
от 25.01.2019г. №35, от 29.03.2019г. №232, 
от 02.09.2019г. №793, от 26.11.2019г. 
№1156, от 27.12.2019г. №1333) 
 

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 
10.04.2019г. №268-пп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом  Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 

1. Внести изменения в раздел 4 муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Тайшетского городского поселения на 2018-
2024 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения №1400 от 01.12.2017г. (в редакции постановлений №146 от 27.02.2018г., №238 
от 26.03.2018г., №245 от 27.03.2018г., №1201 от 05.12.2018г., №35 от 25.01.2019г., №232 
от 29.03.2019г., №793 от 02.09.2019г., №1156 от 26.11.2019г., №1333 от 27.12.2019г.),  

изложив абзац 4 в редакции: 
Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий включает 

следующие виды работ: 
1) Ремонт дворовых проездов; 
2) Обеспечение освещения дворовых территорий; 
3) Установка скамеек; 
4) Установка урн; 
5) Ремонт и (или) устройство автомобильных парковок; 
6) Ремонт и (или) устройство тротуаров, пешеходных дорожек. 
изложив абзац 6 в редакции: 
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий 

включает следующие виды работ: 
1) Оборудование детских площадок; 
2) Оборудование спортивных площадок; 



3) Озеленение территории; 
4) Обустройство площадок для выгула домашних животных; 
5) Обустройство площадок для отдыха; 
6) Обустройство контейнерных площадок; 
7) Обустройство ограждений; 
8) Устройство открытого лотка для отвода дождевых и талых вод; 
9) Устройство искусственных дорожных неровностей с установкой 

соответствующих дорожных знаков; 
10) Иные виды работ. 
2. Внести изменения в приложение №2 к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды Тайшетского городского поселения на 
2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 01.12.2017г. №1400 (в редакции постановлений от 27.02.2018г. №146, от 
26.03.2018г. №238, от 27.03.2018г. №245, от 05.12.2018г. №1201, от 25.01.2019г. №35, от 
29.03.2019г. №232, от 02.09.2019г. №793, от 26.11.2019г. №1156, от 27.12.2019г. №1333), 
изложив его в редакции согласно приложению. 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 30.01.2020г. № 48 

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

дворовых территорий многоквартирных домов, 
подлежащих благоустройству в 2018-2024 году 

 
№ Адрес дворовой территории 

многоквартирного дома (домов)  
Общая 

площадь 
дворовой 

территории, 
кв.м. 

Численность 
населения, 
проживаю- 

щего в 
пределах 
дворовой 

территории, 
чел. 

Оценка 
потребност
и в финан-
сировании 

на 
восстанов-

ление 
благоустрой

ства 
территории, 

тыс.руб.  

Субъект, 
название 
города 

улица  номер дома, 
домов, 

образующих 
дворовую 

территорию 

2018 год 
1 Иркутская 

область, 
г.Тайшет 

ул. Свободы 
ул. Терешковой 

2 
1 

 
9913 

 
223 

1405,200 

2 Иркутская 
область,  
г.Тайшет 

ул. Терешковой 3 4300 132 1 855,91 

3 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

ул. Бурлова 3 5300 145 2 572,109 

4 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

ул. Бурлова 6 3588 100 541,021 

5 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

ул. Бурлова 10 2500 106 1 187,891 

6 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

ул. Транспортная 
ул. Транспортная 

113а 
115 

 
5070 

 
360 

1 220,000 

2019 год 
1 Иркутская 

область, 
 г.Тайшет 

ул. Гагарина,  
ул. Терешковой 

106 
5 

2548 262 3 161,18 

2 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр. им.Мясникова 2 5517 142 5200 

3 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр. им.Мясникова 
мкр. им.Мясникова 

4 
6 

 
12800 

 
535 

 
8600 

4 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр. им.Мясникова 8 4957 132 3900 



5 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр. им.Мясникова 
 

9 4347 96 3900 

6 
 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр. им.Мясникова 10 1360 120 2900 

2020 год 
1 Иркутская 

область, 
г.Тайшет 

Мкр.Новый 11 6400 394 4700 

2 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Мкр.Новый 12 4109 114 2900 

3 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Мкр.Новый 13 2251 205 2700 

4 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

8 Марта, 
Транспортная 

8 
97 

4218 198 3100 

5 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

8 Марта 
Гагарина 

10 
96 

6580 335 3900 

6 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Локомотивная  
Локомотивная 

3 
5 

3094 271 4600 

2021-2024 годы 
1 Иркутская 

область, 
г.Тайшет 

Транспортная 
Андреева 

11 
1 

9996 254 4100 

2 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная  
Чернышевского 

43 
10 

1520 
 

203 
 

4100 

3 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Горького  5 1779 160 2000 

4 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Зои 
Космодемьянской  
Зои 
Космодемьянской 

 
3 
 
5 

 
 
 

8728 

 
 
 

172 

3600 

5 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Крупской 93 776 13 4100 

6 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Крупской 
Крупской 
Крупской 

98 
100 
102 

5402 70 3600 

7 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Крупской 
Крупской 
Крупской 
Шевченко 

104 
106 
108 
5 

3988 185 4500 

8 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Партизанская 
Суворова 
Суворова 

128 
9 
11 

3898 113 4200 



9 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Гагарина 
Терешковой 
Терешковой 
Свободы 

125а 
7 
7а 
4 

10566 455 4700 

10 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Зои 
Космодемьянской 

1 3573 81 1300 

11 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Свободы  
Свободы 
Терешковой 

6 
8 
9 

6180 388 7000 

12 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Гагарина 2 1238 76 1600 

13 Иркутская 
область, г. 
Тайшет 

Гагарина 
Гагарина 
Гагарина 
Гагарина 
Андреева 

4 
6 
8 
10 
14 

4696 129 4500 

14 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Старобазарная 4 976 77 3000 

15 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

26 
28 

2439 108 2300 

16 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 
Чернышевского 

37 
8 

2455 250 3400 

17 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 39 1240 79 2900 

18 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.Новый 
мкр.Новый 
мкр.Новый 

5 
6 
7 

11390 664 4700 

19 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Гагарина 
Суворова 

113 
8 

1842 29 1700 

20 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Шевченко 2 3603 126 2200 

21 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Шевченко 4 1591 14 1000 

22 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Шевченко 8 1175 13 1000 

23 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

1 
1а 

2435 
1126 

186 
127 

4200 

24 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

2 
4 

 
3816 

 
225 

 
3900 

25 Иркутская мкр.им.Пахотищева 6 877 107 2100 



область, 
г.Тайшет 

26 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 8 1230 80 2100 

27 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 10 1088 143 2100 

28 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 12 1618 184 2800 

29 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

14 
16 

2288 222 3800 

30 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 18 1620 64 2100 

31 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 20 2010 85 2100 

32 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 22 3218 66 2100 

33 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 24 1618 90 2100 

34 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 30 1870 44 400 

35 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 10а 1560 112 2100 

36 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 6а 2425 139 2600 

37 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.Новый 2 4590 103 2100 

38 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.Новый 
мкр.Новый 

3 
4 

2726 344 2600 

39 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.Новый 8 4160 162 3600 

40 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.Новый 9 4161 136 3100 

41 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

мкр.Новый 10 5200 269 3900 

42 Иркутская 
область, 

мкр.Новый 
мкр.Новый 

19 
19/1 

4110 374 2500 



г.Тайшет мкр.Новый 
мкр.Новый 

19/2 
19/3 

43 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Зои 
Космодемьянской 
Крупской  

 
10 
96 

 
2809 

 
32 

 
1400 

44 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Октябрьская 88 315 25 4100 

45 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Октябрьская 90 210 38 1100 

46 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Октябрьская 92 180 37 1100 

47 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Капустина 20 2218 59 2900 

48 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Кирова 7 913 25 1200 

49 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Кирова 239 1250 47 1000 

50 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Крупской 92 2253 40 1100 

51 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Крупской 94 1965 17 1100 

52 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

8 Марта 2 2371 6 1300 

53 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

8 Марта 
Гагарина 
Шевченко 

3 
100 
3 

4483 152 2700 

54 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Автозаводская 1 2560 98 2100 

55 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Андреева 3 4903 145 2300 

56 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Андреева 8 1067 22 900 

57 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Воинов-
интернационалистов 
Ленина 

 
185 
258 

 
3336 

 
227 

300 

58 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Гагарина 16 4308 201 3200 

59 Иркутская 
область, 

Гагарина 92 2253 40 1900 



г.Тайшет 
60 Иркутская 

область, 
г.Тайшет 

Гагарина 
Терешковой 
 

102 
6 

2424 52 1400 

61 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Гагарина 
Гагарина 

110 
116 

2618 57 2600 

62 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Гагарина 
Зои 
Космодемьянской 

117 
 
9 

2573 24 1600 

63 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Гагарина 121 1549 22 1300 

64 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Гагарина 
Гагарина 
Гагарина  
8 Марта 

123 
123а 
125 
5 

4168 178 4100 

65 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Осипенко 2 7936 100 3900 

66 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Локомотивная  1 4836 127 3900 

67 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Локомотивная 2 717 17 1100 

68 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Локомотивная 
Локомотивная 

4 
6 

2475 46 2900 

69 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Локомотивная  7 3327 125 3700 

70 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Локомотивная  9 3319 142 3900 

71 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Локомотивная  11 3707 136 3900 

72 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 21 798 89 1300 

73 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 27 6820 205 3100 

74 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 29 3317 175 3000 

75 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 31 10458 146 3000 

76 Иркутская 
область, 

Транспортная 
Транспортная 

33 
35 

7950 474 5700 



г.Тайшет Чернышевского 
Чернышевского 
Чернышевского 

2 
4 
6 

77 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 41 729 81 2700 

78 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 52 2172 29 2000 

79 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 54 2840 87 3600 

80 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 58 690 28 1100 

81 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 89 780 21 1100 

82 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 91 1618 9 1000 

83 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Горького  1/1 957 16 700 

84 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Проездная 2 2250 174 3700 

85 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Пушкина 34 759 14 1100 

86 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 
 

Рабочая 
Рабочая 

12 
14 

9386 94 3900 

87 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Свердлова 83 4063 38 2000 

88 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Свердлова 108 3954 25 2000 

89 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Свердлова 110 2931 22 2000 

90 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Свердлова 112 1707 27 1600 

91 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Свердлова 114 890 21 1200 

92 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Северовокзальная 2 789 27 500 



93 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Северовокзальная 3 815 16 500 

94 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Северовокзальная 8 697 16 500 

95 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Северовокзальная  23 1134 16 500 

96 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Северовокзальная 34 1548 41 1000 

97 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Северовокзальная 35 1319 38 1200 

98 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Советская 40 1034 24 1400 

99 Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Старобазарная 
Транспортная 

1 
17 

3552 139 3600 

10
0 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Суворова 2 150 3 500 

10
1 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Суворова 3 215 9 500 

10
2 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Суворова  6 150 4 500 

10
3 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Терешковой  
Терешковой 

2 
4 

4571 246 3800 

10
4 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Тимирязева 74 1117 36 1000 

10
5 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Тимирязева 
Тимирязева 

76 
78 

410 43 1000 

10
6 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Тимирязева 
Тимирязева 
Тимирязева 

80 
82 
84 

622 70 1500 

10
7 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная 52а 890 20 1100 

10
8 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Транспортная  
Транспортная 
Транспортная 

105/1 
105/2 
105/3 

2700 101 1800 

10
9 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

Энергетиков 15 890 25 1000 



11
0 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

195-й кв-л 
195-й кв-л 

1 
2 

1475 52 1800 

11
1 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

195-й кв-л 3 725 29 1275 
 

11
2 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

195-й кв-л 
195-й кв-л 
195-й кв-л 

4 
5 
6 

2295 77 2100 

11
3 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

195-й кв-л 
195-й кв-л 

7 
8 

1445 56 1800 

11
4 

Иркутская 
область, 
г.Тайшет 

195-й кв-л 
195-й кв-л 

9 
10 

1124 50 1400 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 


